Non solum hoc toto, quo iam huic immeriti ecclesiae praesidemus
tempore, sed ab ipsa per praedecessorem nostrum felicis memoriae re-
verendissimum dominum Xarnkowski archiepiscopum Seminario cleri-
corum tam Gnesnensi 2?8, quam Calissiensi 2 institutione, et tam opima
ex bonis ecclesiae et mensae archiepiscopalis atiributa dotatione, sump-
tuumque non mediocrium exhibitione, plus quam viginti annis elapsis,
vix aliquem ipsorum seminariorum fructum exstare indolemus. Causam
eiusce rei, dum inquirimus, eam potissimum cernimus, quod sine ullo
delectu personarum et discrimine alicuius profectus et utilitatis, passim
ad ipsa seminaria admittuntur stupidi ac minorennes pueri.

Quoad seminarium igitur huius ecclesiae metropolitanae ordinamus
imprimis, ut Venerabile Capitulum huius nostrae ecclesiae curet quam-
primum demum pro eodem seminario in loco, quo ante deflagrationem
fuit erectum, ex ipsius seminarii proventibus quibus abundat aedificari.
Quae quidem domus non sit nimium elevata, sed eo modo exstruatur,
ne facile ignis iniuriae sit obnoxia.

Ad hoc ipsum seminarium non adeo minorennes pueros, sed iuvenes,
qui iam in litterarum studio non exiguum profectum fecerunt, speci-
mengue bonae indolis et pietatis, atque spem indubiam [23] permanendi
in Dei et Ecclesiae servitio praeseferant, honestorum et proborum pa-
rentum filios, in patientia, mansuetudine aliisque virtutibus probatos
admitti debere, ordinamus. Et ut reverendus dominus Archidiaconus 3¢
huius ecclesiae cum archidiaconis collegiatarum ecclesiarum necnon cum
decanis ruralibus tales huic loco iuvenes conciliet, et Venerabili Gnes-
nensi Capitulo ad approbandum et ad suscipiendum praesentet, ipsum
exhortamur.

Qui quidem circa receptionem sui in tenore promissionis suae ultra

27 Por. przyp. 26.

28 Drugie chronologicznie seminarium diecezjalne =zalozyl arcybiskup Karn-
kowski 22 sierpnia 1598 r. w Gnieinie i powierzyl je duchowienstwu $wieckiemu.
(Korytkowski: Arcybiskupi, t. 3, s. 510—512).

2 Pierwsze pod wzgledem czasowym Sseminarium diecezjalne erygowal arcy-
biskup Karnkowski 30 kwietnia 1583 r. w Kaliszu i poddal je pod zarzqd spro-
wadzonych tam w 1585 jezuitéow. (Korytkowski: Arcybiskupi, t. 3, s. 439—440).

30 Piotr Grochowicki h. Poraj, wcze$niej pralat archidiakon pultuski i ka-
nonik wloctawski, od r. 1609 kanonik metrop. gnieZnieniski i kanclerz kurii arcy-
biskupa Bararnowskiego, od 1611 archidiakon stoleczny; nadto sekretarz krél, i pre-
bendarz w Strzatkowie k. Radomska. Wybierany na wikariusza kap. po $mierci
arcybiskupow Baranowskiego (1615), Gembickiego (1624) i Firleja (1626). Zm. w
r. 1631. (Korytkowski: Pralaci i kanonicy, t. 2, s. 130—132).